
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

ПРАЙС-ЛИСТ 

на ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

ООО «Кубаньдоравто» 

Программы профессиональной подготовки 

Программы профессиональной подготовки 

№ 
п/п 

1 

1. 

2. 

код 

2 

23.01.03 

23.00.00 

Наименование 
профессии 

3 

Слесарь по 
ремонту 

автомобилей 

Водитель 
транспортных 

средств категории 
«В» 

диапазон 
тарифных 
разрядов 
(классов, 

групп) 

4 

1-7 

для лиц, ранее не имевших 
профессии 

минимальный 
срок 

обучения в 
месяцах 

5 

380час. 
(2,3 мес) 

195 час. 
(2,7 мес.) 

присваиваемый 
квалификационн 

ый разряд 

6 

Слесарь по 
ремонту 

автомобиля 3 
разряда 

Водитель АТС 
категории В 

Стои
мость 

11000 

36000 



ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ НА БАЗЕ СРЕДНЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ с правом выдачи диплома установленного 

образца 

Программы профессиональной переподготовки 

№ 
п/п 

1 

1. 

2 

3 

4 

код 

2 

23.02.03 

23.00.00 

23.03.01 

Наименование 
программы 

3 

«Контроль за 
техническим 
состоянием 

автотранспортных 
средств» 

«Диспетчеризация 
автомобильного и 
городского 
наземного 
электрического 
транспорта» 

«Безопасность 
дорожного 
движения» 

«Профессиональ
ное обучение 
водителей 
транспортных 
средств» 

Профессия, 
специальность 

4 

Контролер 
техническо
го состояния 
автотранс
портных 
средств 
Диспетчер 
автомобиль
ного и 
городского 
наземного 
электричес
кого 
транспорта 
Специалист, 

ответ
ственный за 

обес
печение 
безопас

ности 
дорожного 
движения 

Мастер 
производст

венного 
обучения 

Стоимость 

Групповое 
обучение 

5 

10000 

10000 

10000 

10000 

Индивидуальная 
подготовка 

6 

14000 

14000 

14000 

14000 

Продол 
житель 
ность 

обучен 
ия 

260 
часов 

(2 мес.) 

260 

часов 

(2мес 

260 
часов 

(2 мес.) 

260 
часов 
(2мес) 

№ п/п 

1. 

2. 

Дополнительные образовательные программы 
Наименование дополнительной образовательной 

программы 

Подготовка - водителей-наставников 
пассажирского автотранспорта 
Подготовка водителей наставников грузового 

Нормативный срок 
освоения 

32 час. 

32час. 

Стоимость 

3500 

3500 



3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

автотранспорта 
Программа подготовки водителей транспортных 
средств для получения права обучения вождению 
Программа предаттестационной подготовки 
специалистов по безопасности движения на 
автомобильном и городском автотранспорте 
Повышение квалификации слесарей по ремонту 
автомобилей 
Программа ежегодных занятий с водителями 
автотранспортных организаций 
Подготовка водителей, впервые назначенных для 
работы на легковых таксомоторах 
Подготовки водителей ТС категории «А», 
оборудованными устройствами для подачи 
специальных световых и звуковых сигналов 
Подготовки водителей ТС категории «В», 
оборудованными устройствами для подачи 
специальных световых и звуковых сигналов 
Подготовки водителей ТС категории «С», 
оборудованными устройствами для подачи 
специальных световых и звуковых сигналов 
Подготовки водителей ТС категории «Д», 
оборудованными устройствами для подачи 
специальных световых и звуковых сигналов 

90 час. 

40 час. 

80 час. 

20 час. 

60 час. 

38 час. 

38 час. 

38 час. 

38 час. 

5000 

5000 

2800 

450 

1500 

от 1700 

от 1700 

от 1700 

от 1700 


